
quarta-feira, 24 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 065/2017 

 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna-se público para conhecimento dos interessados, que ficou 
como vencedora da presente licitação que tem como objetivoREGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço Por 
Lote, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável 
do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 065/2017, as empresas:PALMAS LUZ COMERCIO DE 
MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 08.901.896/0001-91, montou um valor 
global nos lotes 27,28 e 32 de R$ 418.200,00 (quatrocentos e dezoito mil e duzentos reais);ELETRICA 
LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 
00.226.324/0001-42, montou um valor global nos lotes 29,31,34,35,36 e 37 de R$ 1.002.229,30 (um 
milhão e dois mil duzentos e vinte e nove reais e trinta centavos);O ESKINÃO DA 
CONSTRUÇÃOLTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 42.102.830/0001-70, montou um valor global nos 
lotes 1,5,9,13,16,17,18 e 23 de R$ 539.300,00 (quinhentos e trinta e nove mil e trezentos reais);E. 
FERREIRA LELIS - ME, inscrita no CNPJ nº 09.291.624/0001-80, montou um valor global nos lotes 
2,3,4,6, 7,8,10,11,12,14,15,19,20,21,22,24,25,e 26 de R$ 1.761.140,30 (um milhão setecentos e sessenta e 
um mil, cento e quarenta reais e trinta centavos); ROBERTO LEAO SAMPAIO –EPP, inscrito no 
CNPJ nº 34.369.652/0001-10, montou um valor global no lote 33 de R$ 40.000,00 (quarenta mil 
reais);BR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS DO BRASIL LTDA – ME, inscrita no CNPJ 
nº 14.913.599/0001-69, montou um valor global no lote 38 de R$ 251.500,00,00 (duzentos e cinquenta e 
um mil e quinhentos reais);DENISE MARIA PERRUCHO SANTOS – ME, inscrita no CNPJ nº 
18.640.015/0001-80, montou um valor global no lote 30 de R$ 219.600,00 (duzentos e dezenove mil e 
seiscentos reais). Iraquara, 08 de janeiro de 2018.Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira. 
 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2017 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL ELETRICO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. 
Tipo: Menor Preço Por Lote, após exame das propostas no processo em apreço, com especificações 
contidas no edital, observa que:O processo licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 
e nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.Abertas e lidas às propostas na Presença dos licitantes, após o 
recebimento e julgamento, concluímos que as empresas:PALMAS LUZ COMERCIO DE 
MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 08.901.896/0001-91, montou um valor 
global nos lotes 27,28 e 32 de R$ 418.200,00 (quatrocentos e dezoito mil e duzentos reais); ELETRICA 
LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 
00.226.324/0001-42, montou um valor global nos lotes 29,31,34,35,36 e 37 de R$ 1.002.229,30 (um 
milhão e dois mil duzentos e vinte e nove reais e trinta centavos); O ESKINÃO DA 
CONSTRUÇÃOLTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 42.102.830/0001-70, montou um valor global nos 
lotes 1,5,9,13,16,17,18 e 23 de R$ 539.300,00 (quinhentos e trinta e nove mil e trezentos reais); E. 
FERREIRA LELIS - ME, inscrita no CNPJ nº 09.291.624/0001-80, montou um valor global nos lotes 
2,3,4,6, 7,8,10,11,12,14,15,19,20,21,22,24,25,e 26 de R$ 1.761.140,30 (um milhão setecentos e sessenta e 
um mil, cento e quarenta reais e trinta centavos); ROBERTO LEAO SAMPAIO –EPP, inscrito no 
CNPJ nº 34.369.652/0001-10, montou um valor global no lote 33 de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); 
BR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS DO BRASIL LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 
14.913.599/0001-69, montou um valor global no lote 38 de R$ 251.500,00,00 (duzentos e cinquenta e um 
mil e quinhentos reais); DENISE MARIA PERRUCHO SANTOS – ME, inscrita no CNPJ nº 
18.640.015/0001-80, montou um valor global no lote 30 de R$ 219.600,00 (duzentos e dezenove mil e 
seiscentos reais), sagraram-se vencedoras, conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 
065/2017, segundo o critério Menor Preço Por Lote.Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto ao 
licitante vencedor na forma da Lei Federal 10.520/2002.Lavrando-se neste entendimento, em razão do 
interesse público, somos da opinião que seja contratada a empresa acima indicada.Concluindo, submete 
este parecer para apreciação do prefeito para homologação.Iraquara, 08 de janeiro de 2018.ZANDRA 
VIEIRA DOS SANTOS–PREGOEIRA. 
 

PREGÃO PRESENCIAL nº 065/2017 
HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 065/2017, aberta no dia 05 de janeiro de 2018, como 
vencedoras as empresas: PALMAS LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME, 
inscrita no CNPJ nº 08.901.896/0001-91, montou um valor global nos lotes 27,28 e 32 de R$ 418.200,00 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4076C566E35B0EB64C530212BF74D83



quarta-feira, 24 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

(quatrocentos e dezoito mil e duzentos reais); ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 00.226.324/0001-42, montou um valor global nos lotes 
29,31,34,35,36 e 37 de R$ 1.002.229,30 (um milhão e dois mil duzentos e vinte e nove reais e trinta 
centavos); O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃOLTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 42.102.830/0001-70, 
montou um valor global nos lotes 1,5,9,13,16,17,18 e 23 de R$ 539.300,00 (quinhentos e trinta e nove mil 
e trezentos reais); E. FERREIRA LELIS - ME, inscrita no CNPJ nº 09.291.624/0001-80, montou um 
valor global nos lotes 2,3,4,6, 7,8,10,11,12,14,15,19,20,21,22,24,25,e 26 de R$ 1.761.140,30 (um milhão 
setecentos e sessenta e um mil, cento e quarenta reais e trinta centavos); ROBERTO LEAO SAMPAIO 
–EPP, inscrito no CNPJ nº 34.369.652/0001-10, montou um valor global no lote 33 de R$ 40.000,00 
(quarenta mil reais); BR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS DO BRASIL LTDA – ME, 
inscrita no CNPJ nº 14.913.599/0001-69, montou um valor global no lote 38 de R$ 251.500,00,00 
(duzentos e cinquenta e um mil e quinhentos reais); DENISE MARIA PERRUCHO SANTOS – ME, 
inscrita no CNPJ nº 18.640.015/0001-80, montou um valor global no lote 30 de R$ 219.600,00 (duzentos 
e dezenove mil e seiscentos reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 08 de 
janeiro de 2018. Edimário Guilherme de Novais - Prefeito Municipal. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 067/2018” 

 
Ref. PROCESSO n.º 4471312/2017. Pregão Presencial n.º 065/2017. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. Contratada: O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ nº 42.102.830/0001-70. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço Por Lote. VALOR:  
montou um valor global nos lotes 1,5,9,13,16,17,18 e 23 de R$ 539.300,00 (quinhentos e trinta 
e nove mil e trezentos reais). PRAZO: até 08 de janeiro de 2019. Iraquara, 08 de janeiro de 
2018.EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 068/2018” 

 
Ref. PROCESSO n.º 4471312/2017. Pregão Presencial n.º 065/2017. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. Contratada: PALMAS LUZ COMERCIO DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 08.901.896/0001-91. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço 
Por Lote. VALOR:  montou um valor global nos lotes 27,28 e 32 de R$ 418.200,00 
(quatrocentos e dezoito mil e duzentos reais). PRAZO: até 08 de janeiro de 2019. Iraquara, 08 
de janeiro de 2018.EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 069/2018” 

 
Ref. PROCESSO n.º 4471312/2017. Pregão Presencial n.º 065/2017. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. Contratada: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 00.226.324/0001-42. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço 
Por Lote. VALOR:  montou um valor global nos lotes 29,31,34,35,36 e 37 de R$ 1.002.229,30 
(um milhão e dois mil duzentos e vinte e nove reais e trinta centavos). PRAZO: até 08 de 
janeiro de 2019. Iraquara, 08 de janeiro de 2018.EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, 
Prefeito Municipal. 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 070/2018” 
 
Ref. PROCESSO n.º 4471312/2017. Pregão Presencial n.º 065/2017. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. Contratada: E. FERREIRA LELIS - ME, inscrita no CNPJ nº 
09.291.624/0001-80. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 
MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço Por Lote. VALOR:  montou um valor 
global nos lotes 2,3,4,6,7,8,10,11,12,14,15,19,20,21,22,24,25, e 26 de R$ 1.761.140,30 (um 
milhão setecentos e sessenta e um mil, cento e quarenta reais e trinta centavos). PRAZO: até 
08 de janeiro de 2019. Iraquara, 08 de janeiro de 2018.EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, 
Prefeito Municipal. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4076C566E35B0EB64C530212BF74D83



quarta-feira, 24 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 071/2018” 
 
Ref. PROCESSO n.º 4471312/2017. Pregão Presencial n.º 065/2017. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. Contratada: ROBERTO LEAO SAMPAIO –EPP, inscrito no 
CNPJ nº 34.369.652/0001-10. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 
MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço Por Lote. VALOR:  montou um valor 
global no lote 33 de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). PRAZO: até 08 de janeiro de 2019. 
Iraquara, 08 de janeiro de 2018.EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 

 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 072/2018” 
 
Ref. PROCESSO n.º 4471312/2017. Pregão Presencial n.º 065/2017. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. Contratada: BR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS 
DO BRASIL LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 14.913.599/0001-69. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço 
Por Lote. VALOR: montou um valor global no lote 38 de R$ 251.500,00,00 (duzentos e 
cinquenta e um mil e quinhentos reais). PRAZO: até 08 de janeiro de 2019. Iraquara, 08 de 
janeiro de 2018.EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 073/2018” 

 
Ref. PROCESSO n.º 4471312/2017. Pregão Presencial n.º 065/2017. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. Contratada: DENISE MARIA PERRUCHO SANTOS – ME, 
inscrita no CNPJ nº 18.640.015/0001-80. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço Por Lote. VALOR: montou 
um valor global no lote 30 de R$ 219.600,00 (duzentos e dezenove mil e seiscentos reais). 
PRAZO: até 08 de janeiro de 2019. Iraquara, 08 de janeiro de 2018.EDIMARIO GUILHERME 
DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4076C566E35B0EB64C530212BF74D83


		2018-01-24T16:39:22-0200




